
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

                    «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22» 

ПРИКАЗ 
 

                                                                                                                                                     
24.09.2025                                             Миасс                                                   № 123/1ш 

 

О назначении ответственного лица за организацию профилактики детского 

дорожно-транспортного травматизма в 2025 – 2026 учебном году   

 

В целях недопущения фактов дорожно-транспортных происшествий среди 

обучающихся и активизации работы по профилактике дорожно-транспортного 

травматизма в 2025 – 2026 учебном году  

приказываю: 

1. Назначить ответственное лицо за организацию профилактики детского 

дорожно-транспортного травматизма в 2025 – 2026 учебном году 

- в базовой школе – Танаеву Анну Викторовну. 

2. Танаевой А.В. составить план работы с обучающимися по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма на 2025 – 2026 учебный год. 

3. Используя имеющиеся наглядные материалы оформить в школе и классах 

уголки безопасности дорожно-транспортного движения. 

Ответственные – классные руководители. 

5. Работу по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма 

рассматривать на педагогических советах, совещаниях, семинарах классных 

руководителей не реже одного раза в четверть. 

6. Учителям начальных классов на последнем уроке и перед уходом домой 

проводить 2 – 3 минутные беседы о соблюдении ПДД, обращая внимание на погодные 

условия. 

7. По каждому факту ДТП с участием детей проводить служебную проверку, 

выявлять причину, повлекшую ДТП, обсуждать с детьми, педагогами и родителями с 

целью недопущения их повторения.  

 

 

 

 

Директор      Е.М. Чучкалова 

 

         
 

  

 

Исполнитель: Серажидинова Н.Ш. 


